Além disso, não foram comprovados gastos realizados com 

recursos provenientes do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC), 

inclusive referentes a despesas com combustíveis. Diante de tais irregularidades, foi 

determinado o recolhimento do valor de R$ 13.460,53 (treze mil, quatrocentos e 

sessenta reais e cinquenta e três centavos) ao Tesouro Nacional. 

Inconformada, a recorrente argumenta que (ID 46082075): 

(...) Em que pese a ausência de documentos de contestação da despesa até a 
prolação da sentença, o fato é que a candidata não autorizou (e não recebeu

[...]

É o relatório. Passa-se à manifestação. 

II - FUNDAMENTAÇÃO. 

Não assiste razão à recorrente. Vejamos. 

A insurgência recursal versa sobre a desaprovação das contas, em razão 

do recebimento de recursos de origem não identificada (RONI) no valor de R$ 

10.850,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta reais), bem como a ausência de 

comprovação de despesas efetuadas com recursos oriundos do Fundo Especial de 

Financiamento de Campanha (FEFC), no valor de R$ 2.610,53 (dois mil, seiscentos e 

dez reais e cinquenta e três centavos). 

De antemão, no que tange aos recursos de origem não identificada 

(RONI),  verifica-se que estes se referem à nota fiscal ativa em nome da candidata, no 

valor de R$ 10.850,00, junto à ALX BUREAU PRINT LTDA e não declarada na